

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**31/05/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>788.564.742</b>	
Disponibilidades	5.947.135	
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	43.128.846	
Títulos e Valores Mobiliários	8.337.390	
Relações Interfinanceiras	362.142.879	
Operações de Crédito	363.352.272	
Outros Créditos	4.800.329	
Outros Valores e Bens	855.891	
<b>Permanente</b>	<b>38.215.468</b>	
Investimentos	12.809.809	
Imobilizado de Uso Intangível	24.997.276	
	408.383	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>826.780.210</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>689.844.868</b>	
Depósitos	576.730.687	
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecárias, Debentures e Similares	26.094.945	
Relações Interfinanceiras	73.688.280	
Relações Interdependências	74.272	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	836.838	
Outras Obrigações	12.419.846	
<b>Resultados de Exercícios Futuros</b>	<b>213.245</b>	
Receitas de Exercícios Futuros	213.245	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>136.722.097</b>	
Capital Social	44.290.720	
Reservas de Sobras	71.324.956	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	10.374.821	
Resultado do Ano Corrente	10.731.599	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>826.780.210</b>	

**Wolni José Walter**  
Presidente

**Lucas Cardoso Tramontin**  
Diretor Financeiro

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS****31/05/2020**

Valores em reais

<b>Descrição</b>	<b>05/2020</b>	<b>SALDO ACUMULADO</b>
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>5.155.473</b>	<b>25.958.222</b>
Resultado com Operações de Crédito	5.032.962	25.325.824
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	122.511	632.399
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(2.376.673)</b>	<b>(10.611.758)</b>
Operações de Captação no Mercado	(970.466)	(5.675.921)
Operações de Empréstimos e Repasses	(297.268)	(1.258.046)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(1.108.939)	(3.677.791)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>2.778.800</b>	<b>15.346.464</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(1.475.392)</b>	<b>(4.213.507)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	799.190	4.488.075
Despesas de Pessoal	(1.380.806)	(6.869.529)
Outras Despesas Administrativas	(1.397.458)	(8.250.462)
Despesas Tributárias	(43.451)	(207.038)
Outras Receitas Operacionais	1.242.372	7.751.419
Outras Despesas Operacionais	(695.239)	(1.125.971)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.303.408</b>	<b>11.132.957</b>
Resultado não operacional	(12.261)	(61.579)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>1.291.147</b>	<b>11.071.377</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(49.408)</b>	<b>(339.778)</b>
Imposto de Renda	(29.836)	(206.614)
Contribuição Social	(19.572)	(133.164)
<b>Resultado Líquido</b>	<b>1.241.739</b>	<b>10.731.599</b>

**Wolni José Walter**  
Presidente**Lucas Cardoso Tramontin**  
Diretor Financeiro**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC